
Data:

ORDINANZA N.  186 

05/12/2025

SINDACO

(Provincia di Taranto)

COMUNE DI LIZZANO

Oggetto:
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA - 
PLESSO MANZONI (PIAZZA MATTEOTTI)

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno CINQUE del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILAVENTICINQUE dal 
Sindaco.

IL SINDACO

PALOMBELLA LUCIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA - PLESSO

MANZONI (PIAZZA MATTEOTTI)

IL SINDACO

Vista la comunicazione pervenuta da parte della E-distribuzione – Area Regionale Puglia Basilicata – Unità

Territoriale Taranto – in data 05/12/2025, acquisita al protocollo generale dell’Ente in pari data al n. 18883,

con la quale è stato comunicato che nella giornata di martedì   9 dicembre 2025   è prevista, dalle ore 1  0:00  

alle ore 18:00, interruzione di energia elettrica nelle seguenti Vie:

• Via XXIV maggio

• Viale Gramsci

• Via Garibaldi

• Via Luigi di Savoia

• Via Principe Umberto

• Via O. Flacco

• Corso Vittorio Emanuele

• Via Verdi

• Via Dante

• Via Don Bosco

• Via S. Pellico

• Via C. Battisti

• Via Boggio

• Via Tripoli

• Via Costa

• Via D’ettorre

• Piazza Matteotti

• Via Paisiello

• Via Volta

• Via Amendola

• Via Vesuvio

• Via Toscana 

• Via Rossini

• Via Pasubio

• Via Piave

• Via Leopardi 

Considerato che  il  plesso  scolastico  “Alessandro  Manzoni”  ricade  in  una  delle  strade  sopra  citate

nell’avviso divulgato da E- distribuzione oggetto di interruzione di erogazione energia elettrica;

Dato atto che tale interruzione sarebbe causa di grave disservizio per l’attività scolastica ed amministrativa,

anche sotto l’aspetto igienico sanitario;

Ritenuto, anche al fine di evitare notevoli disagi agli studenti, ai docenti e al personale amministrativo di

detta sede scolastica e di prevenire potenziali situazioni di pericolo, in accordo informale con il Dirigente

Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Alessandro Manzoni” di Lizzano, di dover ordinare la chiusura totale

della sede scolastica del plesso “Alessandro Manzoni” di Lizzano (ubicata in piazza Matteotti), dalle ore

10,00 alle ore 18,00 del giorno 9 Dicembre 2025;

Tutto ciò premesso;



Richiamato l’articolo 50 del Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento

degli Enti Locali”, in relazione all’adozione di provvedimenti contingibili e urgenti;

Richiamato l’articolo  54,  comma  4,  del  Decreto  Legislativo  n.  267/2000,  che  demanda  al  Sindaco

l’emanazione  di  provvedimenti  atti  a  prevenire  ed  eliminare  gravi  pericoli  che  minacciano  l'incolumità

pubblica e la sicurezza urbana;

Attesa la propria competenza;

ORDINA

Per le ragioni e motivazioni esposte in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento:

• la chiusura della Scuola Primaria “Alessandro Manzoni” sita in Piazza Matteotti, afferente l’Istituto

Comprensivo “A. Manzoni” di Lizzano, il giorno 9 Dicembre   2025 dalle ore 10:00 alle ore 18:00  

INVITA

Il Comando di Polizia Municipale, tutte le Forze Pubbliche e a chiunque spetti, di osservare e fare osservare

la presente ordinanza.

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente e sul sito istituzionale.

Sia trasmessa, a mezzo PEC, per le rispettive competenze:

• Al  Dirigente  Scolastico  della  Scuola  Primaria  “Alessandro  Manzoni”  sita  in  Piazza  Matteotti

affinché provveda tempestivamente ad informare gli alunni ed i genitori degli alunni, riservandosi di

adottare ulteriori provvedimenti se ritenuti necessari;

• Alla Prefettura di Taranto;

• Alla Stazione Carabinieri di Lizzano;

• Al Comando di Polizia Locale del Comune di Lizzano;

• Al Responsabile del Settore Pubblica istruzione del Comune di Lizzano;

Avverte che il  presente provvedimento potrà essere  impugnato dagli  interessati  con ricorso al  Tribunale

Amministrativo Regionale – Regione Puglia, entro il termine di 60 giorni (legge n. 1034 del 06/12/1971) o

Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio.

Lizzano 05/12/2025  

     Il Sindaco

                Dott.ssa Lucia PALOMBELLA


		2025-12-05T12:47:18+0100
	Palombella Lucia




